
 
Uchwała XI/98/2016 

Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 02 marca 2016 roku 

 
w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych 
i gimnazjum, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których Gmina 
Widuchowa jest organem prowadzącym.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz art. 20e 
ust. 3 i 4 oraz  art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U.      
z 2015 r. poz. 2156, zmiany z 2014 r. poz.7, z 2015 r. poz.357, poz. 1045, poz. 1418, z 2016 r. 
poz. 35 ) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 1. Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych zamieszkałych poza 

obwodami tych szkół przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając 
następujące kryteria oraz liczbę punktów za te kryteria:  

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka w klasach I-V  – 6 pkt, 
2) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców  (opiekunów prawnych) znajduje się 

w obwodzie szkoły – 2 pkt, 
3) niepełnosprawność dziecka – 2 pkt,  
4) dziecko zamieszkuje na terenie Gminy Widuchowa – 3 pkt. 

 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  w ust. 1 są 
odpowiednio: 

1) dokumenty będące w posiadaniu szkoły, 
2) oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) o miejscu zatrudnienia, 
3) kopia orzeczenia o niepełnosprawności dziecka, 
4) oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o miejscu zamieszkania dziecka. 

 
§ 2. 1. Kandydatów do klas pierwszych gimnazjum zamieszkałych poza obwodem szkoły 

przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając następujące kryteria 
oraz liczbę punktów za te kryteria: 

1) wynik sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej 
– maksymalnie 40 pkt, 

2) oceny uzyskane na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej z języka polskiego, 
matematyki, historii, przyrody, języka obcego – maksymalnie 25 pkt, 

3) ocena z zachowania –  maksymalnie 10 pkt, 
4) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo ucznia – 6 pkt, 
2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są 

odpowiednio: 
1) zaświadczenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wyniku sprawdzianu 

przeprowadzonego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej,  
2) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, 
3) dokumenty będące w posiadaniu szkoły,  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 



Uzasadnienie do  
Uchwały Nr XI/98/2016 

Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 02 marca 2016 roku. 

 
Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, ustawą z dnia 

6 grudnia 2013 r. (Dz. U. 2014 r. poz. 7) wprowadziła m.in. nowe zasady przyjęć dzieci do 
szkół podstawowych i gimnazjalnych.  

Rekrutacja do szkół podstawowych i gimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015 
i 2015/2016 odbywała się na zasadach określonych w przepisach przejściowych ww. ustawy, 
zgodnie z którymi do publicznej szkoły podstawowej i gimnazjalnej kandydaci zamieszkali 
poza obwodem szkoły mogli być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponowała wolnymi miejscami, na 
podstawie kryteriów zawartych w statucie szkoły. Od roku szkolnego 2016/2017 
w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i gimnazjalnych będą brane pod 
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteriom tym organ prowadzący 
przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne 
i uzasadnione.  


